令和６年２月２７日

 保護者の皆様

                                        仙台市立富沢小学校

                                        校 長  浅野 郁子

令和６年度の年間行事予定について

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、次年度の年間計画についてお知らせをいたします。次年度は、教育活動の内容や実施の仕方等について

工夫し、「人とかかわる力」「考え・判断する力」「挑戦し努力する力」の育成を目指し教育活動を進めてまい

ります。

つきましては、下記を御覧いただくとともに、あわせて配布いたします年間行事予定を御参照いただき、御家

庭の皆様の御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 全校的な主要行事予定について

○ 授業参観を３回、個別面談を１回実施します。授業参観・懇談会は全学年一斉に実施いたします。また、

体育発表会と学習発表会は土曜日午前の開催とし、翌月曜日を振替休業日といたします。

日  程 主要行事 備 考

４月２４日（水） ５校時 授業参観・懇談会 全学年一斉に実施

 ５月２５日（土） 体育発表会 午前中に実施（２７日は振替休業日）

予備日は５月２８日（火）

 ７月 ５日（金） ５校時 授業参観

引き渡し訓練

授業時間前半は防災に関する授業参観

授業時間後半は引き渡し訓練

７月２３日（火）～２９日（月） 個別面談 夏休み前の様子や今後の学習など、お子

さんについての情報交換

１１月 ９日（土） 学習発表会 午前中に実施（１１日は振替休業日）

２月１４日（金） ５校時 授業参観・懇談会 全学年一斉に実施

 ２ その他

（１）宿泊を伴う行事

    ６年修学旅行･･･令和６年６月１３日（木）・１４日（金）

    ５年野外活動･･･令和６年８月２９日（木）・３０日（金）

  （２）長期休業日

夏休み･･･令和６年 ７月２０日（土）～ ８月２５日（日）

      秋休み･･･令和６年１０月１２日（土）～１０月１６日（水）

      冬休み･･･令和６年１２月２５日（水）～令和７年１月７日（火）

      春休み･･･令和７年 ３月２５日（火）～令和７年４月７日（月）

  （３）上記の予定は、令和６年２月２７日現在での予定です。今後、予定が変更になる場合には、お便りで

お知らせをします。

1 月 * ※学年始休業日～4/7 1 水
全ト
ミ

1年1～5組歯科検診　児童自宅
確認②（2～6年4校時限）

1 土 ＊

2 火 * 2 木
避難
訓練

避難訓練（防犯）　2年4～6組歯科検診　児
童自宅確認③（4～6年5校時限） 2 日 ＊

3 水 * 3 金 * ＜憲法記念日＞ 3 月
学年
学級

クラブ活動①　体力テスト実施期間（～6/21
（金））　前期教育実習開始（～28日）

4 木 * 4 土 * ＜みどりの日＞ 4 火 読書

5 金 * 5 日 * ＜こどもの日＞ 5 水
全ト
ミ

全学年眼科検診

6 土 * 6 月 * ＜振替休日＞ 6 木
学年
学級

7 日 * 7 火 読書 　 7 金
スキ
ル

8 月 *
披露式・始業式　入学式　6年：
入学式準備　2～6年：3校時限

8 水
全ト
ミ

1年6組・3年1～3組・みのり歯科
検診

8 土 ＊ 土曜図書開放日

9 火 *
ノーチャイム特別時程4校時限
（12:20までに下校）

9 木
音楽
朝会

尿検査（2次）　3年4～6組歯科健診　1年・4
年4～6組内科検診（1年5校時限） 9 日 ＊

10 水 * 給食開始日　6年歯科検診 10 金
スキ
ル

尿検査（2次）予備日 10 月
学年
学級

委員会活動③

11 木 * 5年1～4組歯科検診 11 土 ＊ 土曜図書開放日 11 火 読書

12 金
学力
検査

1年聴力検査　仙台市標準学力
検査

12 日 ＊ 12 水 ＊
ノーチャイム特別時程4校時限（13:05までに
下校）　仙台市シェイクアウト訓練＜避難訓
練（地震）＞　修学旅行結団式

13 土 * 13 月
学年
学級

委員会活動② 13 木
学年
学級

6年修学旅行　4・5年5校時限

14 日 * 14 火 読書 14 金
スキ
ル

6年修学旅行

15 月
学年
学級

5年発育測定・聴力検査　委員会活動①
仙台市生活・学習状況調査6年　みのり学
級入級式

15 水
全ト
ミ

1年交通教室　1・5年耳鼻科健診　3年1～3
組・6年内科検診（6年6校時限） 15 土 ＊

16 火 読書
4・6年発育測定　仙台市生活・
学習状況調査5年

16 木
学年
学級

16 日 ＊

17 水
全ト
ミ

仙台市生活・学習状況調査4年 17 金
スキ
ル

17 月
学年
学級

クラブ活動②　修学旅行解団式

18 木
学年
学級

5年5組・2年1～3組歯科検診　仙台市生
活・学習状況調査3年　全国学力・学習状況
調査①6年

18 土 ＊ 18 火 読書 学校運営協議会①

19 金
スキ
ル

みのり発育測定・視力・聴力検査　仙台市生活・学
習状況調査2年　全国学力・学習状況調査②6年
一斉下校訓練（1年5校時限）

19 日 ＊ 19 水
全ト
ミ

20 土 * 20 月
学年
学級

尿検査（生理対象者）　代表委
員会②

20 木
音楽
朝会

21 日 * 21 火 読書 21 金
スキ
ル

22 月
学年
学級

2年発育測定・聴力検査　代表
委員会①

22 水
全ト
ミ

3年4～6組・5年・みのり内科検
診（5年6校時限）

22 土 ＊ 土曜図書開放日

23 火 読書 1年発育測定　尿検査（1次） 23 木
学年
学級

23 日 ＊

24 水
全ト
ミ

授業参観5校時（1年5校時限）　懇談会
14:40　ＰＴＡ総会（書面予定）　4年歯科検
診

24 金
スキ
ル

体育発表会準備 24 月 * クラブ活動③

25 木
学年
学級

尿検査（1次）予備日　2年・4年1
～3組内科検診

25 土 *
体育発表会（雨天時通常授業）
全校４校時限

25 火 * 3・5年自転車教室

26 金
スキ
ル

1年生を迎える会 26 日 * 26 水 ＊

27 土 * 27 月 * ＜振替休業日＞ 27 木 ＊

28 日 * 28 火 読書 体育発表会予備日 28 金 ＊

29 月 * ＜昭和の日＞ 29 水 *
ノーチャイム特別時程4校時限（13:05までに
下校）　3年耳鼻科健診 29 土 ＊

30 火 読書
3年発育測定・聴力検査　児童
自宅確認①（2～6年4校時限）

30 木
ボラ
朝会

朝会（ボランティア紹介）　6年・リ
ンク：プール清掃

30 日 ＊

31 金
スキ
ル

1年心臓病健診

令和６年度　　　主な行事予定　　　富沢小学校（令和６年２月２７日版）
４月 ５月 ６月

※今後変更になる
場合がありますの
で，御了承くださ
い。学校便り・学
年便りにて最新の
ものを御確認くだ
さい。

1 月
避難
訓練

国民安全の日＜避難訓練（弾道
ミサイル）＞　委員会活動④

1 木 * 1 日 ＊

2 火 読書 2 金 * 2 月
学年
学級

委員会活動⑤　野外活動解団
式

3 水
全ト
ミ

3 土 * 3 火 読書
6年陸上記録会放課後練習期間
（～9/20）　3～5年5校時限

4 木
学年
学級

4 日 * 4 水
全ト
ミ

5 金
スキ
ル

防災授業参観・引渡訓練5校時 5 月 * 5 木
学年
学級

3～5年5校時限

6 土 ＊ 土曜図書開放日 6 火 * 6 金
スキ
ル

4・5年5校時限

7 日 ＊ 7 水 * 7 土 ＊ 土曜図書開放日

8 月
学年
学級

クラブ活動④　大掃除（～12日） 8 木 * 8 日 ＊

9 火 読書
5年青少年のオーケストラ鑑賞会
（5年弁当）

9 金 * 9 月
壮行
会練
習

代表委員会③　2年発育測定

10 水
全ト
ミ

10 土 * 10 火
壮行
会練
習

3～5年5校時限

11 木
学年
学級

11 日 * ＜山の日＞ 11 水
壮行
会練
習

5年発育測定

12 金
スキ
ル

12 月 * ＜振替休日＞ 12 木
壮行
会練
習

3～5年5校時限　4年発育測定

13 土 ＊ 13 火 * 夏季学校閉庁日 13 金
壮行
会練
習

4・5年5校時限　3年発育測定

14 日 ＊ 14 水 * 夏季学校閉庁日 14 土 ＊

15 月 * ＜海の日＞ 15 木 * 夏季学校閉庁日 15 日 ＊

16 火 読書 16 金 * 夏季学校閉庁日 16 月 * ＜敬老の日＞

17 水
全ト
ミ

5年震災遺構活用学習（5年弁
当）

17 土 * 17 火
壮行
会練
習

3～5年5校時限　みのり発育測
定

18 木
学年
学級

18 日 * 18 水
壮行
会練
習

2年発育測定

19 金 集会 夏休み前集会　給食最終日 19 月 * 教育文化講演会in仙台 19 木
壮行
会

陸上記録会壮行会　3～6年5校
時限

20 土 ＊ 20 火 * 20 金
全ト
ミ

4・5年5校時限　6年発育測定

21 日 * ※夏季休業日～8/24 21 水 * 21 土 ＊

22 月 * 22 木 * 22 日 ＊

23 火 * 個別面談（～7/29） 23 金 * 23 月 * ＜秋分の日＞

24 水 * 24 土 * 24 火 読書 6年陸上記録会（6年弁当）

25 木 * 25 日 ＊ 25 水
全ト
ミ

1年発育測定

26 金 * 26 月 集会 夏休み明け集会　全校3校時限 26 木
学年
学級

6年こころの劇場（6年弁当）

27 土 * 27 火 読書 給食開始日 27 金
スキ
ル

28 日 * 28 水
全ト
ミ

6年陸上記録会に向けた健康相
談　野外活動結団式

28 土 ＊

29 月 * 29 木
学年
学級

5年野外活動　4・6年5校時限 29 日 ＊

30 火 * 30 金
スキ
ル

5年野外活動 30 月 * 委員会活動⑥

31 水 * 31 土 ＊

令和６年度　　　主な行事予定　　　富沢小学校（令和６年２月２７日版）
７月 ８月 ９月

1 火 *
5年脊柱側わん症検査　6年陸上
記録会予備日（6年弁当）

1 金
スキ
ル

富沢中学校区花いっぱい推進
事業

1 日 ＊

2 水 * 2 土 ＊ 2 月
学年
学級

委員会活動⑧　読書まつり（～
12/6）

3 木 * 3 日 * ＜文化の日＞ 3 火 読書

4 金 *
みのり校外学習（閖上方面：給
食止）

4 月 * ＜振替休日＞ 4 水
全ト
ミ

5 土 ＊ 土曜図書開放日 5 火 * 5 木
学年
学級

6 日 * 6 水 *
ノーチャイム特別時程4校時限（13:05までに
下校）　学習発表会ペア学年鑑賞日 6 金

スキ
ル

7 月
避難
訓練

避難訓練（津波・洪水）　クラブ
活動⑤

7 木 * 7 土 ＊

8 火
お話
朝会

お話朝会（陸上記録会賞状伝
達）

8 金 *
4～6年5校時限　学習発表会準
備

8 日 ＊

9 水 *
6年1～3組スチューデントシティ（6年
全員弁当）　6年6校時限

9 土 *
学習発表会保護者公開　全校4
校時限

9 月
学年
学級

代表委員会⑤　大掃除週間（～
12/13）

10 木
学年
学級

6年4・5組スチューデントシティ
（6年全員弁当）

10 日 ＊ 10 火 読書

11 金 ＊
第1学期終業式　4～6年5校時
限

11 月 * 11 水
全ト
ミ

※開校記念日

12 土 * 12 火 * 12 木
学年
学級

13 日 * 13 水 * 13 金
スキ
ル

14 月 * ＜スポーツの日＞ 14 木 * 14 土 ＊ ※土曜図書開放日

15 火 * ＜秋季休業日＞ 15 金 * 15 日 ＊

16 水 * ＜秋季休業日＞ 16 土 * ※土曜図書開放日 16 月
学年
学級

17 木 *
第2学期始業式　3～6年5校時
限

17 日 * 17 火 読書

18 金
スキ
ル

18 月 *
3年6校時限　避難訓練（火災）　クラブ活動
⑥　3年クラブ活動見学会 18 水

全ト
ミ

19 土 * 19 火 * 19 木
学年
学級

20 日 * 　 20 水 * 全校3校時限　就学時健康診断 20 金
スキ
ル

4～6年5校時限　給食最終日

21 月
学年
学級

1年中耳検査（1年5校時限）　代表委員会④
後期教育実習開始（～11/18） 21 木

音楽
朝会

21 土 ＊

22 火 読書 22 金 * 22 日 ＊

23 水 *
ノーチャイム特別時程4校時限
（13:05までに下校）

23 土 * ＜勤労感謝の日＞ 23 月
学年
学級

全校弁当持参日　学校運営協
議会

24 木
学年
学級

24 日 * 24 火 集会
3～6年5校時限　全校弁当持参
日　冬休み前集会

25 金
スキ
ル

25 月 * クラブ活動⑦（最終） 25 水 * ※冬季休業日～1/7

26 土 * 26 火 * 26 木 *

27 日 * 27 水 * 27 金 *

28 月
学年
学級

委員会活動⑦ 28 木 * あおぞらまつり準備 28 土 *

29 火 読書 29 金 * あおぞらまつり 29 日 * 学校閉庁日

30 水
全ト
ミ

30 土 ＊ ※土曜図書開放日 30 月 * 学校閉庁日

31 木
学年
学級

31 火 * 学校閉庁日

令和６年度　　　主な行事予定　　　富沢小学校（令和６年２月２７日版）
１０月 １１月 １２月

1 水 * ＜元日＞学校閉庁日 1 土 ＊ ※土曜図書開放日 1 土 ＊

2 木 * 学校閉庁日 2 日 ＊ 2 日 *

3 金 * 学校閉庁日 3 月
学年
学級

委員会⑩（最終） 3 月
学年
学級

大掃除週間（～3/7）

4 土 * 4 火 読書
1・2年4校時限　新入学児童保
護者会

4 火 読書

5 日 * 5 水
全ト
ミ

5 水
全ト
ミ

6年生を送る会

6 月 * 6 木
音楽
朝会

6 木
学年
学級

7 火 * 7 金
スキ
ル

7 金
スキ
ル

8 水 集会
全校3校時限　冬休み明け集会
学校保健委員会

8 土 ＊ 8 土 ＊
※土曜図書開放日　※富沢中
学校卒業式

9 木
学年
学級

全校弁当持参日　委員会活動
⑨

9 日 ＊ 9 日 *

10 金
スキ
ル

給食開始日 10 月
学年
学級

10 月
学年
学級

11 土 ＊
※県立中学校適正検査　※仙
台市中等教育学校適正検査

11 火 * ＜建国記念の日＞ 11 火
復興
プロ

故郷復興プロジェクト

12 日 ＊ 12 水 *
ノーチャイム特別時程4校時限
（13:05までに下校）

12 水 * 卒業式予行・同窓会入会式

13 月 * ＜成人の日＞ 13 木
学年
学級

13 木
学年
学級

14 火 読書 14 金
スキ
ル

授業参観5校時　懇談会14:40 14 金
スキ
ル

15 水
全ト
ミ

15 土 ＊ ※土曜図書開放日 15 土 *

16 木
学年
学級

16 日 ＊ 16 日 *

17 金
スキ
ル

17 月
学年
学級

17 月 * 給食最終日

18 土 読書 ※土曜図書開放日 18 火 読書 18 火 *
5年6校時限　5年卒業式準備
全校弁当持参日

19 日
スキ
ル

19 水
全ト
ミ

19 水 * 卒業式　1～5年：休業日

20 月
学年
学級

給食週間（～2/24）　代表委員
会⑥

20 木
学年
学級

20 木 *  ＜春分の日＞

21 火 読書 21 金
スキ
ル

21 金 * 全校弁当持参日

22 水
全ト
ミ

22 土 ＊ 22 土 *

23 木
学年
学級

23 日 * ＜天皇誕生日＞ 23 日 ＊

24 金
スキ
ル

24 月 * ＜振替休日＞ 24 月 ＊ 全校3校時限　修了式

25 土 ＊ 25 火 * 25 火 * ※学年末休業日～3/31

26 日 ＊ 26 水 * 26 水 *

27 月
学年
学級

27 木 * 27 木 * 離任式　5年教室移動作業

28 火 読書
みのり校外学習（わたしたちの作
品展：給食止）

28 金 * 28 金 *

29 水
全ト
ミ

ノーチャイム特別時程4校時限
（13:05までに下校）

29 土 *

30 木
学年
学級

※富沢中学校新入生保護者説
明会

30 日 *

31 金
スキ
ル

31 月 *

３月
令和６年度　　　主な行事予定　　　富沢小学校（令和６年２月２７日版）

１月 ２月

月 火 水 木 金

８：２５～８：４０ 朝活動
読み聞かせ

学年・学級の時間 読書タイム
全校

ﾄﾐﾘｯｼｭﾀｲﾑ
朝会

学年・学級の時間 スキルタイム

８：４０～８：４５ 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察

８：４５～９：３０ Ⅰ 1 2 3 4 5

９：３５～１０：２０ Ⅱ 6 7 8 9 10

業間休み

１０：４０～１１：２５ Ⅲ 11 12 13 14 15

１１：３０～１２：１５ Ⅳ 16 17 18 19 20

１２：１５～１３：００ 給食 給食

１３：００～１３：１５ 昼清掃 昼清掃

１３：１５～１３：３５ 昼休み 昼休み

１３：３５～１４：２０ Ⅴ 25 21 22 23 24

１４：２５～１５：１０ Ⅵ
クラブ・委員会活動

代表委員会

14:35～15:20
26 27 28

学年 週計 月 火 水 木 金
1年　　　4～5月 20 4 4 4 4 4
1年　　　6～3月 24 4 5 5 5 5
2年　　　4～8月 24 4 5 5 5 5
2年　　　9～12月 25 5 5 5 5 5
2年　　　1～3月 25 4 5 5 5 5
3年　　　4～8月 26 5 6 5 5 5
3年　　　9～12月 27 5 6 5 6 5
3年　　　1～3月 25 5 5 5 5 5
4年　　　4～8月 27 5 6 5 6 5
4年　　　9～12月 28 5 6 5 6 6
4年　　　1～3月 25 5 5 5 5 5
5年　　　4～8月 27 5 6 5 6 5
5年　　　9～12月 28 5 6 5 6 6
5年　　　1～3月 25 5 5 5 5 5
6年　　　4～8月 27 5 6 5 6 5
6年　　　9～12月 28 5 6 5 6 6
6年　　　1～3月 25 5 5 5 5 5

↘
朝の会
１時間目
２時間目
業間休み
３時間目
４時間目
給食指導
下校完了時

11:20～12:05

ノーチャイム特別時程４時間（年７日：4/9・5/29・6/12・10/23・11/6・1/29・2/12）

＜4/9（火）＞
8:25～8:35
8:35～9:20

曜日別授業時間数
　下校時刻：１６：００

令和６年度  タイムテーブル　仙台市立富沢小学校

9:25～10:10

12:05～12:50
13:05　※清掃はゴミ拾い程度

＜4/9（火）以外の６日＞

12:20　※清掃はゴミ拾い程度

10:10～10:30
10:30～11:15